[image: image1.png]

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

г. Курильск

ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 60
от 22 декабря 2020 года

Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Курильский городской округ» и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона                          от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной  или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 9, 30 Устава муниципального образования «Курильский городской округ» Собрание муниципального образования «Курильский городской округ»

решило:

1. Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Курильский городской округ», при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества пять лет.

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель  Собрания                                      Глава муниципального образования

муниципального   образования                          «Курильский городской округ»

«Курильский городской округ»

                               Т.Б.Белоусова
                                                         В.А.Рокотов